
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2020 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu  

Dự án thành phần: Sửa chữa và nâng cao an toàn đập  
tỉnh Bình Định (năm 2) 

Dự án: Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) tỉnh Bình Định 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, 
lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo 
đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;  

Căn cứ Quyết định số 5095/QĐ-BNN-HTQT ngày 06/12/2016 của Bộ 
Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt điều chỉnh Sổ tay Hướng dẫn thực hiện 
dự án  Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới tài trợ 
đính kèm Quyết định số 2793/QĐ-BNN-HTQT ngày 06/7/2016 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT; 

Căn cứ Quyết định số 2436/QĐ-UBND ngày 19/7/2018 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Quyết định số 
2825/QĐ-UBND ngày 22/8/2018; Quyết định số 1501/QĐ-UBND ngày 
04/5/2019; Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 24/9/2020; Quyết định số 
2509/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt bổ 
sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Dự án thành phần Sửa chữa và nâng cao an 
toàn đập tỉnh Bình Định (năm 2), thuộc Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn 
đập (WB8) tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 26/10/2020 của Chủ tịch 
tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi và báo 
cáo an toàn đập Dự án thành phần: Sửa chữa và  nâng cao an toàn đập tỉnh 

5077



2 
 
Bình Định (năm 2) - Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) tỉnh Bình 
Định; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình 
số 450/TTr-BQL ngảy 27/11/2020 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Báo cáo số 871/BC-SKHĐT ngày 04/12/2020. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự án 
thành phần Sửa chữa và nâng cao an toàn đập tỉnh Bình Định – năm 2 thuộc 
Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) tỉnh Bình Định, với nội dung 
như sau: 

1. Nội dung bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 
 

Stt Tên gói thầu 

Giá gói 
thầu 

(1.000 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
đấu 
thầu 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 

Số 19: Tư vấn 
khảo sát, lập 

thiết kế bản vẽ 
thi công và dự 
toán 2 hồ chứa 
nước hố Trạnh 

và Cây Me 
 

865.301 
Vốn 
đối 
ứng 

Đấu 
thầu 
rộng 

rãi qua 
mạng 

Một giai 
đoạn, 
hai túi 
hồ sơ 

Tháng 
12 năm 
2020 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

02 
tháng 

2 

Số 20: Tư vấn 
giám sát thi 

công xây dựng 
và thiết bị 2 hồ 
chứa nước hố 
Trạnh và Cây 

Me 

324.809 
Vốn 
đối 
ứng 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Quý I 
năm 
2021 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

12 
tháng 

3 
Số 21: Tư vấn 
kế hoạch hành 

động giới 
240.000 

Vốn 
đối 
ứng 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Tháng 
12 năm 
2020, 
Quý I 
năm 
2021 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

4 
tháng 



3 
 

Stt Tên gói thầu 

Giá gói 
thầu 

(1.000 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
đấu 
thầu 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

4 

Số 22: Lập 
HSMT và đánh 
giá HSDT, gói 
thầu thi công 
xây dựng và 

lắp đặt thiết bị 
hai hồ chứa Hố 
Trạnh và Cây 

Me 

44.361 
Vốn 
đối 
ứng 

Tự 
thực 
hiện 

Thỏa 
thuận 
giao 
việc 

Quý I 
năm 
2021 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

02 
tháng 

5 

Số 23: (C1-
BD-GĐ2-W4): 
Thi công xây 
dựng hai hồ 

chứa Hố Trạnh 
và Cây Me 

26.000.936 
(Trong đó: 
- Chi phí 
xây dựng: 
23.787.915
; - Chi phí 
thiết bị: 

610.929; - 
Bảo hiểm: 
204.950; - 
Thuế tài 
nguyên: 

137.200; - 
Phí bảo vệ 

môi 
trường: 

40.000; - 
Dự phòng 
phát sinh 

khối lượng 
5%xXD-

TB: 
1.219.942) 

Ngân 
hàng 
Thế 
giới 

Một 
giai 

đoạn, 
một túi 
hồ sơ 

Đấu 
thầu 

rộng rãi 
trong 
nước 

Quý I 
năm 
2021 

Hợp 
đồng 
theo 
đơn 

giá cố 
định 

12 
tháng 

Tổng cộng: 27.475.407.000 đồng 
Hai mươi bảy tỷ, bốn trăm bảy mươi lăm triệu, bốn trăm lẻ bảy nghìn đồng./. 
 

Giá trị các gói thầu nêu trên được Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Nông 
nghiệp và PTNT) khái toán trên cơ sở tổng mức đầu tư đã được Chủ tịch UBND 
tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi và báo cáo an 



4 
 
toàn đập tại Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 26/10/2020, khi triển khai 
thực hiện yêu cầu Chủ đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt dự toán theo đúng 
quy định, cập nhật giá gói thầu trước khi triển khai tổ chức thực hiện các bước 
tiếp theo. 

2. Nội dung Kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh: 

Tên gói 
thầu 

Đã phê duyệt theo Quyết định số 
2436/QĐ-UBND ngày 19/7/2018 

Nội dung điều chỉnh 

Giá gói 
thầu 

(1.000 
đồng) 

Hình 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời 
gian 
bắt 
đầu 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

Giá gói 
thầu 

(1.000 
đồng) 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
bắt 
đầu 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

Số 10: 
Tư vấn 
kiểm 
toán, 
quyết 

toán vốn 
đầu tư 

1.353.483 

Đấu thầu 
rộng rãi 

trong 
nước 

Quý II 
năm 
2021 

12 
tháng 

759.330 

Đấu 
thầu 
rộng 

rãi qua 
mạng 

Quý 
IV 

năm 
2021 

02 
tháng 

Tổng cộng : 759.330.000 đồng 
Bảy trăm năm mươi chín triệu, ba trăm ba mươi nghìn đồng./. 

3. Lý do điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  
- Việc bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu theo nêu trên để 

có cơ sở sớm triển khai thi công hai hồ chứa Hố Trạnh và Cây Me đã được Chủ 
tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi và 
báo cáo an toàn đập tại Quyết định số 4376/QĐ-UBND ngày 26/10/2020. 

- Điều chỉnh giảm giá trị gói thầu số 10: Tư vấn kiểm toán, quyết toán vốn 
đầu tư từ 1.353.483.000 đồng giảm còn 759.330.000 đồng để phù hợp theo quy 
định tại Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Tài chính; điều 
chỉnh hình thức lựa chọn nhà thầu để phù hợp theo quy định tại Thông tư số 
11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư. 

4. Nội dung khác: Các nội dung khác của Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo 
các quyết định liên quan đã được cấp thẩm quyền phê duyệt. 



5 
 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT) tổ chức 
thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
Giám đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 
 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVPNN;   
- Lưu: VT, K10 (14b). 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


